ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

_____________________________________________________________

______________                                № __________                            пгт. Пышма

Об утверждении плана организации и проведения ярмарок
 на территории Пышминского городского округа на 2023 год

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 28 декабря 2009 года
N 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности
в Российской  Федерации», Законом Свердловской области от 21 марта 2012 года
N 24-ОЗ «О торговой деятельности на территории Свердловской области»,
Постановлением Правительства Свердловской области от 27.04.2017 N 295-ПП
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения
нестационарных торговых объектов в муниципальных образованиях,
расположенных на территории Свердловской области», Постановлением
Правительства Свердловской области от 07.12.2017 N 908-ПП «Об утверждении
Порядка организации ярмарок на территории Свердловской области и продажи
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», в целях организации
деятельности ярмарок, проводимых на территории Пышминского городского
округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план организации и проведения ярмарок на территории
Пышминского городского округа на 2023 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на председателя комитета по экономике и инвестиционной политике
администрации   Пышминского городского округа И.В.Ульянова.

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
Пышминского городского округа (www.пышминский-го.рф).

Исполняющая обязанности главы
Пышминского городского округа                                             А.В. Кузеванова

consultantplus://offline/ref=5562CEFC63CD546833B60FC0030E13F000E07685488F5786F951802AF24E792AC3389307509E4054110EE83B0D466C6A21C042C936K
consultantplus://offline/ref=5562CEFC63CD546833B611CD15624DFA02EB298F428A54D8A000867DAD1E7F7F83789551188E1C114403E83C144C3A2567954E9F6E3637AF111CC914C338K
consultantplus://offline/ref=5562CEFC63CD546833B611CD15624DFA02EB298F428C54D8A206867DAD1E7F7F837895510A8E441D4406F63F11596C7422CC39K
consultantplus://offline/ref=5562CEFC63CD546833B611CD15624DFA02EB298F428C54D8A206867DAD1E7F7F837895510A8E441D4406F63F11596C7422CC39K

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Пышминского городского округа
от ______________№___________
«Об утверждении плана организации
и проведения ярмарок на территории
Пышминского городского округа на
2023 год»

ПЛАН
организации и проведения ярмарок на территории Пышминского городского округа на 2023 год

Место размещения
ярмарки

Номер
строки

Наименование
ярмарки

Тип
ярмарки

Вид ярмарки Предельные
сроки (период)

проведения
ярмарки, режим
работы ярмарки

Организатор
ярмарки, контактная

информация

Количество
мест на
ярмарке

1 2 3 4 5 6 7 8
2 Ярмарка Регулярная

апрель
2023

Универсальная с 09.00 часов
до 14.00 часов

Свердловская обл.,
пгт. Пышма,

ул. Куйбышева, 42,
площадь возле здания

муниципального
бюджетного учреждения

Пышминского городского
округа «Центр культуры

и досуга»

Администрация
Пышминского

городского округа
Свердловская обл.,

ул. 1-е Мая 2,
пгт. Пышма,

сайт
www.пышминский-

го.рф

40

3

3 Ярмарка Регулярная

май 2023

Специализиров
анная

сельскохозяйст
венная ярмарка

с 09.00 часов
до 14.00 часов

Свердловская обл.,
пгт. Пышма,

ул. Куйбышева, 42,
площадь возле здания

муниципального
бюджетного учреждения

Пышминского городского
округа «Центр культуры

и досуга»

Администрация
Пышминского

городского округа
Свердловская обл.,

ул. 1-е Мая 2,
пгт. Пышма,

сайт
www.пышминский-

го.рф.

40

4 Ярмарка Регулярная

сентябрь
2023

Специализиров
анная

сельскохозяйст
венная ярмарка

с 09.00 часов
до 14.00 часов

Свердловская обл.,
пгт. Пышма,

ул. Куйбышева, 42,
площадь возле здания

муниципального
бюджетного учреждения

Пышминского городского
округа «Центр культуры

и досуга»

Администрация
Пышминского

городского округа
Свердловская обл.,

ул. 1-е Мая 2,
пгт. Пышма,

сайт
www.пышминский-

го.рф.

40

5 Ярмарка Регулярная

октябрь
2023

Универсальная с 09.00 часов
до 14.00 часов

Свердловская обл.,
пгт. Пышма,

ул. Куйбышева, 42,
площадь возле здания

муниципального
бюджетного учреждения

Пышминского городского
округа «Центр культуры

и досуга»

Администрация
Пышминского

городского округа
Свердловская обл.,

ул. 1-е Мая 2,
пгт. Пышма,

сайт
www.пышминский-

го.рф.

40

4

6 ярмарка Регулярная

декабрь
2023

Универсальная с 09.00 часов
до 14.00 часов

Свердловская обл.,
пгт. Пышма,

ул. Куйбышева, 42,
площадь возле здания

муниципального
бюджетного учреждения

Пышминского городского
округа «Центр культуры

и досуга»

Администрация
Пышминского

городского округа
Свердловская обл.,

ул. 1-е Мая 2,
пгт. Пышма,

сайт
www.пышминский-

го.рф.

40